No item 1 consta a tabela que contém a mediana obtida através da coleta de preços realizada pelo setor 

competente, na qual foram utilizados os parâmetros estabelecidos no art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21.  

12.2.   O custo estimado total da contratação é de R$ 409.962,40 (Quatrocentos e nove mil, novecentos e sessenta e 

dois reais e quarenta centavos), conforme estimativas das secretarias demandantes.  

12.  DA AMPLA CONCORRÊNCIA E EXCLUSIVIDADE À ME/EPP 

13.1. Registra-se que o objeto seja de natureza divisível, uma vez que a licitação se dará por itens, devendo-se